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horst. Gjøre alle vitteligt at eftersom imellem os vores Kongl. Huus, Arfvingre og Suceesorer paa
dend eene, og den Stormægtigste Høibaarne, først og Herre Her. Carl Sveriges gottes og vendes

Konge og arfve først og dessen Successorer og Sveriges Krone paa dend anden Side Er ved begge
vores Fuldmægtige Commissarier udi Stokholm og Malmø vorden tracteret og afhandlet om In-

seilen og Øen Zarringsholms aftrædelfe til os vores Kongl. Huus og Arfvinger til en frie og evig
Eiendom, for et lefne gott vederlag af otte Tusinde fem Hundrede Tønder Hartkorn udi adelig
Gods udi Skaane Beliggendes og os elskelig Erlig og Velbyrdig Mogens Friis til Farschoff vores

Kammerraad, Rentemester, Assessor udi Cammer-Collegia og Befalingsmand over Helgoland, haver

for den Sags Skyld og til den Ende, skjødet og afhendet til os vores Kongl. Huus, arfvinger og

Successorer en stor Del Jordegods i Skaane Beligendes efter hans derpaa til os udgifne Skjødes
videre formelding, da have vii derimod, saa velsom for hvis anden Fordring Bmt. Mogens Friis

hos os, vores Kongl Huus og arfvinger haft haver Til fyldest vederlaug, Betalling og ævig Eien-

dom, naadigft igjen udlagt, skjøder og afhændet Saa og hermed fra os vores Kongel. Huus arf-

vinger og Suceessorer til fyldest vederlag Magelaug Betalling og ævig Eiendom aldeles udlegger
skjøder og afhender til Bemt. Mogens Friis og hans arfvinger Efterskrevne gaarder og godtz lig-
gendes i vort Land Nørre Jylland udi Dronningborg Lehn, udi galthen Herrer Udi Ørum Sogn;

Taarup Ladegaard, Peder lensen, skylder aarligen fiire øvtr Ruug, fiire øvtr Biug, fiire øvtr Haar.
Een hals tønde Smør-En stold axe, Rasmus Nielsen fiire øvtr Ruug, fiire øvtr Biug, fiire øvtr

Haur En hals tønde Smør Een Stold oxe, Christen Kielsens Enke og Mauritz Christensend fiire øvtr

Ruug, fiire øvtr Biug fiire øvtr Havre, Een hals tønde Smør, een stold ere, Skan til fornte

gaarililer til tolf Sviins olden, Med tilliggende Laxegaard, fiskerie og fiskevand udi Randers Fjord
og e ers pp.

Og haver vii Naadigst forundt og Bevilget, saa og her med Raadigst forunder og bevilger
Bemelte Mogens Friis, og hans arfvinger, fri Birk til Faarupgaard, under Birck. Det skal være

hannem og hans arfvinger fri og übehindret tilladt, at legge alle bemeldte gaarde og gods, som i

galthen herret ligger, eller hvilke der af, hannem self sinnnes, Saa vel som hvilcket af det gods,

hand der entten allerede tilforn haver, heller Hand og hans arfvinger, her effter, Enthen ved arsf,
Kjøb eller pandt bekommendes vorder, Saavelsom fornefnte Gods udi Velling og Skiern bircker, og

der under at svare som Deres Rette Værnething, Og derpaa Nyde ald dend Høyhed og Ret, som

Nogen Uhrgamel Birck, Herzkzt udi vort Rigejx Dannemarck, Nogen tid tilforn Nødt og

fuldt hafver pp. -

Og skal bemeldte Mogens Friis og hans Arfvinger fri og übehindret til Evig og upaatalt

Egendom, Nyde og beholde Laxegaarden ved Faarup Ladegaard, Med ald det Fischerie, Som os

hid indtil fuldt haver og som vii haver berettiget til baade med Waade, drætter og i alle andre

niaader, og værre hannem og hans arfvinger fri tilladt at bruge samme Laxegaarde og Fischerie,
som en fri Endeel effter Deres Egen tycke og villie, Saa og anrette saa mange Laxegaarde paa

gudden, som dennem lyster, for deres egen Grund og Egendom.

, Og skal det være bemeldte Mogens Friis og hans arfvinger fri tilladt, at indrette Skofste
og Fundere Herresæder og auflgaarder, af Faarup Ladegaard pp.l

’ Og dennem effter Egen tycke forbedre med agger og Gnng af andet Deres Bonder goedtz,
og paa bemeldte tvende gaaede, og difz i sua maader aflerigs forbedring Nyde ald den frihed,
som andre Uhrgamle adelige Herresæder, Nyder og fuldt haver, med tiende frihed, og alt

andet pp. .

» Forbydendesalle og Enhver, herimod at hindre, eller udi Nogen maader for-fang at gjøre,
under vor Hyldestog Naade.

Givet paa vort Kongl. Residentz udi Kjøbenhan dend 25de September Aar Et Tusinde
Sex Hundrede Tredsindstiuge og Gtt.

Under Wort Zignett

Frederick R.
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